

PROTOKÓŁ

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki z posiedzenia XXXVI/17 w dniu 23 listopada 2017 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu w sali konferencyjnej Nr 6.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 15⁰⁰.

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok,
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2022,
3. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na lata 2018 rok,
4. Informacja pt. Rynek pracy województwa opolskiego – zachodzące zmiany w ostatnich latach,
5. Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych gości. Stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad.

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

Ad. 1

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok.

IZABELA PODOBIŃSKA Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego - Roczny program współpracy uchwalany jest do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Projekt Programu opracowany przez Zespół roboczy ds. opracowania projektu Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi

oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok zawiera treści wymagane ustawą oraz wpisujące się w Strategię Rozwoju Województwa Opolskiego do 2020 roku oraz założenia Programu Specjalnej Strefy Demograficznej w Województwie Opolskim.

W porównaniu do roku poprzedniego jest kilka istotnych zmian, przede wszystkim kwota, która została przeznaczona na przyszły rok, uległa zwiększeniu, jest planowana na co najmniej 4 mln zł (było 2,05 mln zł), zostały dodane nowe cele szczegółowe programu. W zakresie zadań publicznych zostały dodane zupełnie nowe priorytety, również wprowadzono drobne zmiany techniczne. Niniejszy dokument w terminie od 21 września 2017 r. do 12 października 2017 r. został przedstawiony do konsultacji. W ramach tych konsultacji 1 organizacja pozarządowa zgłosiła pięć uwag, z których Zarząd Województwa Opolskiego uwzględnił dwie. Dziękuję.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Wzrost tej kwoty wynika z tego, że założenia do budżetu na 2018 rok przewidują tego typu kwoty?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik województwa - Nie, kwota jest dużo wyższa w projekcie budżetu od kwoty zapisanej w programie. Wzrost kwoty wynika z tego, że w ostatnim roku była to kwota adekwatna do poziomu roku ubiegłego, a w samym projekcie jest jeszcze wyższa od kwoty w programie.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Czyli więcej niż 4 mln zł?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa - Tak

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Członek Komisji – Gospodarka przegrywa z obywatelami (Polakami). Dysproporcja wydatków na przeróżne projekty unijne. Jesteśmy przebogaci rozdajemy pieniądze na lewo i prawo, a nie ma pieniędzy na innowacje, szkolenia i podnoszenie kwalifikacji.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Rzeczywiście wzrost dwukrotny to dużo, przyczyny tego wzrostu spowodowane są faktem, że powstały nowe cele i zadania.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa - Projekt programu powstaje ponad miesiąc wcześniej niż projekt budżetu, to nie są te same liczby. Kwota ta to minimum, która musi być odzwierciedlona w projekcie budżetu. Zmienił się zapis w programie tego poziomu minimalnego.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Zauważyłam, że instytucje samorządowe delegują dużo rzeczy na organizacje pozarządowe.

**Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok. **

Głosowanie

„Za” - 3 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 2

Ad. 2 i Ad. 3

- 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2022,**
- 2. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na lata 2018 rok,**

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa w formie multimedialnej przedstawił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2022 oraz projekt uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na lata 2018 rok. (w załączeniu XXXVI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego – 19.12.2017r.)

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – W planie inwestycji drogowych nie ma kontynuacji inwestycji drogi wojewódzkiej Nr 463. Pytanie, co zamierza Zarząd Województwa zrobić i konkretnie proszę o harmonogram postępowania inwestycyjnego, jeśli chodzi o tą drogę w tym roku i kolejnych latach.

MIROSŁAW SOKOŁOWSKI Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich - Czekamy na decyzje Wojewódzkiego Urzędu od Wojewody. Po uzyskaniu zezwolenia, będzie przygotowywany wniosek, celem złożenia o dofinansowanie w ramach RPO WO. Obecnie bez decyzji ZRID nie jesteśmy nic w stanie zrobić. Zadanie będzie składanie po uzyskaniu oczywiście decyzji ZRID na jesień 2018 r.

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Rozumiem Zarząd planuje poprawkę do projektu w przyszłym roku, która wprowadzi to zadanie do budżetu?

SZYMON OGŁAZA Członek Zarządu Województwa – Jeśli wszystko będzie dobrze, to bylibyśmy gotowi na przełomie roku 2018 i 2019 do przeprowadzenia postępowania przetargowego, tak aby z początkiem roku i początkiem sezonu budowlanego w 2019 r. za jednym razem wykonać całą tą inwestycję.

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Kiedy ZRID jest realny do otrzymania?

MIROSŁAW SOKOŁOWSKI Z-ca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich - Nie jestem w stanie odpowiedzieć, ile to potrwa, wszystkie te wnioski Urząd Wojewódzki przekazuje do Ministerstwa w wyniku pewnych odstępstw. Na dzień dzisiejszy, że złożonych wniosków w 2017 r., które zostały przekazane do Ministerstwa ze względu na odstępstwa nie otrzymaliśmy żadnego ZRID-u.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Członek Komisji – Musimy jeszcze powiedzieć o jednej sprawie - Baza Lotniczego Pogotowia Ratunkowego - uważam, że powinniśmy więcej zapłacić, rynek jest jaki jest, nie ma wykonawcy, ale trzeba to zrealizować.

SZYMON OGŁAZA Członek Zarządu Województwa – Jest to specyficzna sytuacja, bo do dotychczas ogłoszonych przetargach, nie zgłosili się żadeni oferenci. Nie wiem, czy to jest sposób komunikowania samego inwestora?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – W tym przypadku jest tak, że nie wpływały ofert przekraczające kwotę, która LPR ma do dyspozycji, po prostu nie wpłynęła żadna oferta.

SZYMON OGŁAZA Członek Zarządu Województwa – LPR jest Zakładem Opieki Zdrowotnej, której organem założycielskim jest Ministerstwo Zdrowia. To jest po stronie LPR-u, nie jesteśmy w stanie wyrzucić żadnej presji jak mają organizować sobie proces inwestycyjny. Bardzo nam zależy na tej bazie, ale jak na razie istnieje na takich warunkach połowych. Co roku przesuwamy na kolejny rok pieniądze przeznaczone na budowę bazy, a jest to 6,5 mln zł.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Interesują mnie subwencje oświatowe, które się zmniejszają. Jak jest tłumaczone, że dostajemy coraz mniej.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Subwencja pozaszkolna jest uzależniona od ilości dzieci i nauczycieli na każdym stopniu kształcenia w województwie. Jak maleje ilość dzieci w systemie kształcenia to maleje również subwencja na nasze jednostki pozaszkolne. Jeśli chodzi o jednostki szkolne, czyli nasze medyczne szkoły zawodowe, to co roku maleje bon oświatowy na jednego ucznia. Z projektu Rozporządzenia Ministra Edukacji co do sposobu podziału naliczania algorytmu subwencji oświatowej na rok 2018 w zakresie szkół przesądza, że będzie jeszcze mniej środków niż na etapie projekt widzimy, aczkolwiek jeszcze nie wiadomo jak się to ułoży w przeliczeniu w tej części uzależnionej od ilości uczniów w całym województwie.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Pamiętajmy, jeszcze ze przez Sejm przeszła ustawa o zmianie zasad finansowania jednostek samorządowych w zakresie oświaty, czeka tylko na podpis Prezydenta RP. Fakt jest taki, że oświata jest zadaniem własnym, w związku z tym subwencja niekoniecznie musi pokrywać 100% i w większości jednostek nie pokrywa. Jednostki pokrywają ze środków własnych szkół.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Jeszcze turystyka, bo nasze województwo kuleje w tym temacie – zapisane jest 900 tys. Mamy w rankingach ostatnie miejsce.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Jeśli rankingi odnoszone są danych nominalnych to trochę inaczej być nie może. Jeśli te wielkości nominalne przeliczymy na każdego mieszkańca to my nie będziemy na ostatnim miejscu, będziemy 6 od końca. To jest kwestia sposobu pokazywania danych.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Chodzi mi tutaj bardziej o badanie ruchu turystycznego, tak jak jest to w innych województwach, mają pewną strategię działania, wskazują kierunki turystyki. My tego nie robimy.

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – W okresie 2007-2013 chyba jako jedyne województwo w Polsce przekazaliśmy środki na wsparcie branży turystycznej. Patrząc na budżet, OROT jako główny beneficjent tych środków, należałoby zapytać o skuteczność OROT-u, czy te wydatki nie są związane tylko z wyjazdami na targi. OROT miał się głównie zajmować tworzeniem produktu turystycznego.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Chciałam zapytać jeszcze o pieniądze, które „dostaliśmy” na melioracje.

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – To jest plan budżetu to nie są żywe pieniądze. Finał może być tylko jeden dostaniemy skorygowanie informacji Wojewody Opolskiego o dotacjach budżetu Państwa.

LESZEK ANTOSZCZYŹYŃSKI – Mam pytanie odnośnie ostatniego załącznika do projektu budżetu, a mianowicie - wnioski Radnych do projektu budżetu. Dlaczego oceniał je tylko Zarząd Województwa jako organ wykonawczy, a nie jakaś grupa Radnych, czy komisja?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – Procedura, która jest określona w Uchwale Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie ustalenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, nie jest jeszcze zakończona. Wnioski Radnych Województwa będą głosowane każde z osobno na posiedzeniu Komisji Finansów i Mienia Województwa oraz na sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Zarząd Województwa tylko decyduje, czy ująć bądź nie w projekcie budżetu dany wniosek.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Członek Komisji – Zgłaszam wniosek ws. zwiększenia środków na budowę bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

- **Wniosek Komisji**

Komisja zwraca się do Zarządu Województwa o rozważenie możliwości zwiększenia kwoty w budżecie województwa na 2018 r. na budowę bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego o 20%.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

JÓZEF KOTYŚ Członek Komisji – Jeśli nie będę widział zapisów w budżecie gwarantujących realizację zadania kontynuacji i modernizacji drogi 463, nie będę głosował za tym projektem budżetu. Rozumiem czas oczekiwania na ZRID, ale chodzi nawet o przygotowanie dokumentacji drogowej na tym odcinku. Siedem lat mówimy o tym zadaniu.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Członek Komisji – Chciałbym zapytać, gdzie są pieniądze na innowację?

STANISŁAW MAZUR Skarbnik Województwa – W Regionalnym Programie Operacyjnym są pieniądze na innowacje, beneficjentem są podmioty nie będące Województwem Opolskim i dlatego nie ma ich w projekcie budżetu.

SZYMON OGŁAZA Członek Zarządu Województwa – To nie Województwo ma robić innowację tylko przedsiębiorcy czy jednostki badawczo – rozwojowe i te pieniądze nie są zawarte w budżecie Województwa Opolskiego tylko w RPO WO, który umożliwia wykorzystania tych środków.

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI Członek Komisji – Dalej się z tym nie zgadzam. Zestawienie będzie ogólnokrajowe i za innowację nam się „dostanie”. Wszędzie się coś dzieje, ja mówiłem już o wicemarszałku ds. innowacji, tworzy się grupy robocze. Wnioskuje o powołanie małej grupy roboczej.

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Tak, rzeczywiście w większych województwach tak się dzieje.

SZYMON OGŁAZA Członek Zarządu Województwa – Jest zasadne, aby powołać grupę, w skład której będą wchodzić nie tylko Radni, ale osoby, które się tą branżą zajmują tzn. przedstawiciele odpowiednich jednostek i departamentów, aby wyłożyć nie tylko to co jest wykładane w tabelkach budżetowych. W innowacji chodzi o kreację. Poziom środków, który jest przeznaczony w RPO WO na innowacje, spotykają się z zainteresowaniem przedsiębiorców, jest badany również poziom skłonności do innowacji. Możliwości województwo stwarza, ale one nie są wykorzystane.

- **Wniosek Komisji**

Komisja zwraca się do Zarządu Województwa o powołanie zespołu, którego celem będzie zbadanie obszaru związanego z innowacją. W skład zespołu powinni wejść m.in. radni województwa opolskiego.

Głosowanie

„Za” - 5 „Przeciw” - 0 „Wstrzymujących się” – 0

ELŻBIETA KUREK Przewodnicząca Komisji – Dziękuję za dyskusję. Przechodzimy do głosowania.

*1. *Członkowie komisji nie podjęli pozytywnej opinii i nie przyjęli wniosku do Sejmiku o przyjęcie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2022, bez poprawek.*

Głosowanie

„Za” - 2 „Przeciw” - 2 „Wstrzymujących się” – 1

*2. *Członkowie komisji nie podjęli pozytywnej opinii i nie przyjęli wniosku do Sejmiku o przyjęcie projektu uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na lata 2018 rok, bez poprawek.*

Głosowanie

„Za” - 2 „Przeciw” - 2 „Wstrzymujących się” – 1

Ad.4

Informacja pt. Rynek pracy województwa opolskiego – zachodzące zmiany w ostatnich latach.

RENATA CYGAN Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy – Na wtorkowym posiedzeniu sesji Sejmiku (28.11) będzie szeroko omówiony punkt związany z rynkiem pracy – Powyższa informacja

jest tematem wiodącej sesji Sejmiku. Zaproszony został również Pan Prof. Romuald Jończy, przedstawiciele Powiatowych Urzędów Pracy oraz chcemy, aby zabrał głos również ktoś ze strony pracodawców.

Pani Dyrektor WUP omówiła informację, przedstawiając dane związane z ludnością w województwie opolskim, zatrudnieniem, bezrobociem, popytem na pracę jak również prognozę rynku pracy.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Na jaki okres Ukraińcy podejmują prace u nas?

RENATA CYGAN Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy – Na uzyskanie oświadczenia mogą tylko na okres 6 m-cy. Niektórzy pracują na krótszy okres czasu niż te 6 m-cy.

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Duże zainteresowanie jest pozyskaniem pracowników obcokrajowców?

RENATA CYGAN Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy – Myślimy, że końcówka roku, to będzie największe zainteresowanie, bo zasady zatrudnienia będą jeszcze według starych przepisów.

** Członkowie komisji przyjęli bez uwag informację pt. Rynek pracy województwa opolskiego – zachodzące zmiany w ostatnich latach. **

Ad.5 Sprawy różne.

- Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż członkowie komisji otrzymali do wiadomości od Izby Gospodarczej Sprzedawców Polskiego Węgla list otwarty do Sejmików Wojewódzkich STOP nieprzemysłanym Uchwałom Antysmogowym skutkującym Ubóstwem Energetycznym Polaków.

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Zakończenie o godz. 18⁰⁰

**Przewodnicząca Komisji
Polityki Regionalnej,
Gospodarki i Turystyki**

Elżbieta Kurek